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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Demira Krujezi kundër portalit Zëri.info 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 18 dhjetor 2018, shqyrtoi ankesën e 
Demira Krujezi kundër portalit Indeksonline lidhur me 
artikullin  “Aparati i rezonancës magnetike ia merr jetën 
vajzës 14 vjeçare”, dhe mori këtë 
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- Ankesa miratohet  
 
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 
 
 
Në ankesë thuhet se portali Zëri.info ka botura një lajm me 
titull “Aparati i rezonancës magnetike ia merr jetën vajzës 
14 vjeçare”. Ankesja pretendon se në këtë lajm me fotografi 
shihet qartë fytyra e vazjës së mitur si dhe gazeta ka 
publikuar këtë lajm nuk e ka cekur burimin nga e ka marrë 
atë.  
 
KMShK, pasi shqyrtoi lajmin dhe ankesën gjeti se vërtetë 
portali Zëri.info nuk ka theksuar burimin nga e ka marrë 
lajmin, me çka ka shkelur Kreun II (Raportimi i së 
vërtetës), pika 7, si dhe nuk ka mbuluar fytyrën e të 
miturës në fotografinë  e publikuar, duke shkelur kështu 
Kreun VI (Mbrojtja e fëmjëve dhe të miturve).  
 
  
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
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